
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027
Departamenti i lëndeve klinike Master i Shkencave në “Infermieri Klinike” Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Etikë - deontologji dhe komunikim 6 1
1.1 Etikë - deontologji 3
1.2 Komunikim 3
2 Menaxhim - Organizim 3 1
2.1 Menaxhim dhe organizim shëndetësor 1.5
2.2 Shëndet komunitar 1.5
3 Shkencat Infermieristike Klinike 15 1
3.1 Infermieristike materno-neonatale dhe shëndet riprodhues 5
3.2 Infermieristikë infantile dhe pediatrike 5
3.3 Infermieristikë në sallë 5
4 Gjuhët standarde infermierore - NANDA- NIC-NOC 8 1
5 Farmakologji klinike dhe administrim medikamentesh 5 2
5.1 Farmakologji klinike 2.5
5.2 Administrim dhe përllogaritje medikamentesh 2.5
6 Shkencat infermieristike 15 2
6.1 Infermieristikë në sëmundje të brëndshme e thelluar 5
6.2 Infemieristikë kirurgjikale e avancuar 5
6.3 Infermieristikë në urgjencat mjekësore e thelluar 5
7 Kërkim shkencor në infermieristikë 5 2
7.1 Metodologji e kërkimit shkencor të avancuar 2
7.2 Përgatitje temë diplome 1
7.3 Shkrim Akademik 2
8 Psikologji Klinike 3 2

Total 60 4-S1/4-S2 0P/0F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shkencat Klinike të avancuara 13 1
1.1 Principet themelore në Sëmundje të brëndshme 3.5
1.2 Neonatologji dhe pediatri 3.5
1.3 Kirurgji speciale 3
1.4 Shëndet mendor-psikiatri 3
2 Shkencat Infermieristike Klinike 13 1
2.1 Principet e rehabilitimit infermieror 3.5
2.2 Infermieristikë në geriatri 3.5
2.3 Kujdes paliativ 3
2.4 Infermieristikë në shëndet mendor 3
3 Lëndë me zgjedhje 1 2 1
4 Lëndë me zgjedhje 2 2 1
5 Praktikë profesionale e avancuar 12 2
6 Temë diplome 18

0
Total 60 4-S1/1-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Toksikologji
3.2 Kardiokirurgjipediatrike
3.3 Psikologji shendeti
4.1 Infermieristike në laborator
4.2 Infermieristikë në dietologji
4.3 Infermieristikë në hemodializë


